

Compras Efetivas por Período

01/12/2021 a 31/12/2021

Nº Solicitação	Data	Descrição do Item	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2310	01/12/2021	CARIMBO AUTOMÁTICO , MEDIDAS 14 X 38MM	FINA ESTAMPA CARIMBOS - EIRELI	SV	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
2310	01/12/2021	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDIDAS 14 X 38MM	FINA ESTAMPA CARIMBOS - EIRELI	SV	1	R\$ 19,20	R\$ 19,20
2311	01/12/2021	GASOLINA COMUM	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	600	R\$ 7,10	R\$ 4.257,00
2312	01/12/2021	PASTA BRANCA COM BOLSO INTERNO, FORMATO FECHADO: 23,5CM X 32CM, 2 X 0 CORES (PANTONE VERMELHO RED 032C E PANTONE CINZA COLL GRAY 9) EM CARTÃO SUPREMO, 250 GRAMAS, PLASTIFICADA	GRÁFICA CENTRAL EDITORA E DIGITAL LTDA - EPP	SV	500	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
2312	01/12/2021	ENVELOPE CARTA COM JANELA, MEDIDAS 230 X 115MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), MEDIDAS DA JANELA 165 X 35MM COM CELOFANE. FACA ESPECIAL CONFORME ARTE FORNECIDA	GRÁFICA CENTRAL EDITORA E DIGITAL LTDA - EPP	SV	1000	R\$ 0,82	R\$ 822,00
2314	01/12/2021	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MMX10M SCOTCH 23 3M	CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	RL	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
2316	02/12/2021	TINTA ACRÍLICO PREMIUM, TOQUE DE SEDA, CÓDIGO E159, COR: PÓ DE ZINCO, GALÃO 3,2 LITROS - SUVINIL	VAZ TINTAS COMÉRCIO EIRELI - EPP	GL	1	R\$ 169,90	R\$ 169,90
2316	02/12/2021	MASSA CORRIDA PVA, CORAL, 18 LITROS	PLANALTO TINTAS LTDA - ME	LT	13	R\$ 75,90	R\$ 986,70
2325	02/12/2021	PEN DRIVE 16GB	D3 INFORMÁTICA LTDA - EPP 03.457.246/0001-85	UN	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
2327	02/12/2021	LUVA DE MALHA PIGMENTADA CANO CURTO, TAMANHO G, CA 32215	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - EPP (BH EPI)	PAR	2	R\$ 4,20	R\$ 8,40
2327	02/12/2021	LUVA DE MALHA PIGMENTADA CANO CURTO, TAMANHO M, CA LUVA DE MALHA PIGMENTADA CANO CURTO, TAMANHO G, CA 32215	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - EPP (BH EPI)	PAR	2	R\$ 4,20	R\$ 8,40

Compras Efetivas por Período

01/12/2021 a 31/12/2021

2327	02/12/2021	RESPIRADOR PFF2 COM VÁLVULA, CA 39644	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - EPP (BH EPI)	UN	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
2327	02/12/2021	AVENTAL DE PVC BRANCO, FORRADO COM BAINHA, MEDIDAS 120 X 65CM, CA 28303	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - EPP (BH EPI)	UN	2	R\$ 9,20	R\$ 18,40
2327	02/12/2021	CREME PROTETOR GRUPO 3, BISNAGA 200G, CA 43802	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - EPP (BH EPI)	UN	8	R\$ 6,50	R\$ 52,00
2329	03/12/2021	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO MANUAL, 32 À 42° C	TERMON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	UN	3	R\$ 103,45	R\$ 310,35
2330	03/12/2021	TAMPÃO DE 63MM, ENGATE RÁPIDO	VIA VEDAÇÕES INDUSTRIAIS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2330	03/12/2021	ADAPTADOR DE DIÂMETRO 63MM, R5F X ENGATE RÁPIDO DIÂMETRO 63MM	VIA VEDAÇÕES INDUSTRIAIS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP	UN	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
2331	07/12/2021	DETERGENTE VIPER AL GL 5 LITROS	ARBOCLEAN COMERCIAL LTDA - ME 18.461.001/0001-07	GL	4	R\$ 114,38	R\$ 457,52
2333	07/12/2021	COPO BIODEGRADÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	IZ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME (COIMBRA)	PCT	200	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
2334	07/12/2021	PASTILHA (VERMELHA) DE DETERGENTE PARA FORNO RATIONAL, BALDE COM 100 PASTILHAS	PENATEC COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE PADARIA LTDA - EPP	BL	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
2335	07/12/2021	MANUTENÇÃO EM GUILHOTINA MENNO JLS 299, PATRIMÔNIO 31877	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP	SV	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
2336	07/12/2021	Emissão de Certificado Digital E-CPF A3 Nuvem - Validade 3 anos	Certisign Certificadora Digital	Unidade	1	R\$ 349,90	R\$ 349,90
2337	07/12/2021	FILTRO PARA TORRE, MODELO VXT 65, DIMENSÃO 0,87 X 12CM, CÓDIGO 581758SA - EVAPCO	EVAPCO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	PÇ	1	R\$ 2.221,00	R\$ 2.221,00
2338	09/12/2021	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM MOTORISTA	IDEAL LOCAÇÕES LTDA - ME	SV	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
2339	09/12/2021	Curso Mentoria online de Catalogação em RDA	PRIMASOFT INFORMATICA LTDA	Inscrição	1	R\$ 639,20	R\$ 639,20
2340	09/12/2021	FITA ISOLANTE 19MM, ROLO COM 20 METROS - PIRELLI	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	RL	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00

Compras Efetivas por Período

01/12/2021 a 31/12/2021

2340	09/12/2021	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM² AZUL - ROLO COM 100 METROS	QUINTEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP	RL	2	R\$ 292,10	R\$ 584,20
2340	09/12/2021	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM² PRETO - ROLO COM 100 METROS	QUINTEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP	RL	1	R\$ 292,10	R\$ 292,10
2340	09/12/2021	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM² VERMELHO - ROLO COM 100 METROS	QUINTEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP	RL	1	R\$ 292,10	R\$ 292,10
2340	09/12/2021	ADAPTADOR DO MODELO ANTIGO PARA O MODELO NOVO (NBR)	QUINTEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP	PÇ	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
2340	09/12/2021	PINO MACHO CINZA 2P REF. 615820 - PIAL	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	UN	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
2340	09/12/2021	TOMADA UNIVERSAL 2P+T SISTEMA X REF: 675060 - PIAL	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	PÇ	55	R\$ 31,90	R\$ 1.754,50
2341	09/12/2021	ADAPTADOR DO MODELO ANTIGO PARA O MODELO NOVO (NBR)	QUINTEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP	PÇ	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
2342	10/12/2021	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
2343	10/12/2021	CÂMERA, MODELO BCC950 - 960-000866 - LOGITECH	D3 INFORMÁTICA LTDA - EPP 03.457.246/0001-85	UN	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
2343	10/12/2021	CÂMERA WEBCAM HD 720P LIFECAM HD-3000 T3H 00011 MFT - MICROSOFT PT	BRUG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME	UN	10	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
2343	10/12/2021	SMART TV LED 40 FHD, HDMI, USB, WI-FI, MODELO TC-40JS500B - PANASONIC	D3 INFORMÁTICA LTDA - EPP 03.457.246/0001-85	UN	5	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00
2349	13/12/2021	ÁLCOOL ETÍLICO 70° - STAR	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	LT	36	R\$ 7,97	R\$ 286,92
2349	13/12/2021	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - OFFICER/QOTIMO	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	UN	120	R\$ 1,59	R\$ 190,80
2349	13/12/2021	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE COM 8 UNIDADES - ASSOLAN	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	PCT	6	R\$ 1,75	R\$ 10,50
2349	13/12/2021	ESPONJA DUPLA FACE MACIA VERDE/AMARELA - BETTANIN	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	UN	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
2349	13/12/2021	DETERGENTE NEUTRO BRIO PLUS HIPERCONCENTRADO - INGLEZA - GALÃO C/5 LITROS - DN400 PREMIUM	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	GL	4	R\$ 159,44	R\$ 637,76

Compras Efetivas por Período

01/12/2021 a 31/12/2021

2349	13/12/2021	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	PCT	10	R\$ 55,80	R\$ 558,00
2349	13/12/2021	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	PCT	10	R\$ 31,88	R\$ 318,80
2349	13/12/2021	SACO PLÁSTICO PARA LIXO AZUL 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	PCT	12	R\$ 63,77	R\$ 765,24
2349	13/12/2021	SACO PLÁSTICO PARA LIXO AZUL 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	PCT	15	R\$ 39,86	R\$ 597,90
2349	13/12/2021	SACO PLÁSTICO PARA LIXO MARROM 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	AC CLEAN COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA - ME	PCT	5	R\$ 71,74	R\$ 358,70
2350	13/12/2021	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA, ROLO DE 30M X 10CM, 1ª QUALIDADE - MARCA CARINHO GOLD, FARDO COM 64 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA -EPP 65.353.401/0001-70	FD	30	R\$ 102,39	R\$ 3.071,70
2351	14/12/2021	SCANNER KODAK ALARIS MODELO S2070	D3 INFORMÁTICA LTDA - EPP 03.457.246/0001-85	UN	1	R\$ 4.120,00	R\$ 4.120,00
2352	15/12/2021	GASOLINA COMUM	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	600	R\$ 7,10	R\$ 4.257,00
2353	15/12/2021	TINTA ACRÍLICO PREMIUM, TOQUE DE SEDA, CÓDIGO E159, COR: PÓ DE ZINCO, LATA 18 LITROS - SUVINIL	VAZ TINTAS COMÉRCIO EIRELI - EPP	LT	1	R\$ 719,90	R\$ 719,90
2358	17/12/2021	TREINAMENTO ESPECIALIZADO EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO DA LEI FEDERAL Nº 13.303/16 E NO DECRETO ESTADUAL Nº 47.154/17	IBMEC EDUCACIONAL LTDA	SV	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
2360	20/12/2021	LIMPEZA E ROÇAGEM DE LOTES	IG ENGENHARIA E PROJETOS E LAJES PRE MOLDADOS LTDA	SV	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
2361	21/12/2021	Conforme atividades relacionadas abaixo	MCOM CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP	SV	1	R\$ 4.018,36	R\$ 4.018,36
2362	21/12/2021	CORDÃO PARA CRACHÁ SISTEMA AUTOMATIZADO DE IMPRESSÃO, MEDIDAS 80CM X 13MM, SILK RELEVO LATEX EM AMBOS OS LADOS COM PRENDEDOR TIRA LEITOSA - CORDINHA DUPLA MODELO BDMG	SUPRIMASTER COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	1500	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
2362	21/12/2021	PORTA CRACHÁ RÍGIDO 54 X 86MM LEITOSO VERTICAL	SUPRIMASTER COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00

Compras Efetivas por Período

01/12/2021 a 31/12/2021

2362	21/12/2021	PRESILHA LEITOSA (JACARÉ) PARA CRACHÁ	SUPRIMASTER COM.IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UN	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
2363	21/12/2021	FUSÍVEL NH ULTRA RÁPIDO AR 125A, FNH000 125K A - WEG	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	UN	6	R\$ 145,54	R\$ 873,24
2365	21/12/2021	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX), MEDIDAS 12 X 33 METROS - FITPEL	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	RL	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
2365	21/12/2021	MARCADOR DE TEXTO AMARELO - MASTER	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UN	24	R\$ 1,45	R\$ 34,80
2365	21/12/2021	LÁPIS PRETO Nº 2 FABER CASTELL	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UN	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
2365	21/12/2021	PILHA - ALCALINA; TAMANHO: AA (PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS - ELGIN	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UN	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
2365	21/12/2021	PILHA - ALCALINA; TAMANHO: AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLTS - ELGIN	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
2366	22/12/2021	LAVAÇÃO DE TOALHAS DE MESA E (OU) GUARDANAPOS	GERALDA APARECIDA MENEZES DIAS (BONE LAVATA)	SV	1	R\$ 549,20	R\$ 549,20
2367	22/12/2021	IMPRESSÃO DE 10 APOSTILAS FORMATO A-4, EM PAPEL AP 75 GRS, FRENTE E VERSO, TOTAL DE 3652 IMPRESSÕES	A CRIAÇÃO GRÁFICA EIRELI - EPP	SV	1	R\$ 4.407,00	R\$ 4.407,00
2368	22/12/2021	MANTEIGA POTE 500 GRS CRISTALAT	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PT	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
2368	22/12/2021	LEITE SEMI DESNATADO PORTO ALEGRE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	360	R\$ 4,33	R\$ 1.558,80
2369	22/12/2021	ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA 510 ML - AGUAÍ	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	1200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
2370	22/12/2021	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 1.083,62	R\$ 1.083,62
2371	22/12/2021	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM MOTORISTA	LOCALIZA RENT A CAR S.A	SV	3	R\$ 121,43	R\$ 364,29
2372	22/12/2021	CABO UTP CAT 5E, FLEXÍVEL AZUL - CAIXA COM 305 METROS	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	CX	4	R\$ 1.276,25	R\$ 5.105,00
2373	23/12/2021	IMPRESSÃO DE 90 APOSTILAS FORMATO A-4, EM PAPEL AP 75 GRS, FRENTE E VERSO, TOTAL DE 32.868 IMPRESSÕES	A CRIAÇÃO GRÁFICA EIRELI - EPP	SV	1	R\$ 36.300,00	R\$ 36.300,00

Compras Efetivas por Período

01/12/2021 a 31/12/2021

2374	23/12/2021	ENVIO DE ENCOMENDA INTERNACIONAL, DESTINO WASHINGTON	LAGON EMPREENDIMENTOS LTDA	SV	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
2375	23/12/2021	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA - EPP	VB	1	R\$ 4.939,02	R\$ 4.939,02
2378	27/12/2021	PÃO FRANCÊS, 50 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	PANIFICADORA PÃO SANTO LTDA - EPP	UN	2100	R\$ 0,95	R\$ 1.995,00
2378	27/12/2021	PÃO DE FORMA INTEGRAL VALE DO SOL - PACOTE DE 450GRS	PANIFICADORA PÃO SANTO LTDA - EPP	PCT	15	R\$ 9,99	R\$ 149,85
2379	27/12/2021	DISJUNTOR 15 AMPER, UNIPOLAR - GE	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	PÇ	1	R\$ 53,51	R\$ 53,51
2380	27/12/2021	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
2381	27/12/2021	TREINAMENTO RISCO DE TAXA DE JUROS NA CARTEIRA BANCÁRIA - IRRBB	ALIRETTI CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	SV	3	R\$ 1.912,50	R\$ 5.737,50
2382	28/12/2021	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	VB	1	R\$ 5.573,17	R\$ 5.573,17